
PROTOKÓŁ NR XVII/07
z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu

28 grudnia 2007 roku
o godz.10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

W sesji uczestniczyli:
• radni Rady Miejskiej w Bojanowie  ,  
• burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik, radca prawny,
• radni powiatowi – Wiesław Ceglarek ,Adam Kołwa, Ireneusz Młynek,
• sołtysi wsi (nieobecni:  sołtys Giżyna Leszek Tymniuk, sołtys Goliny Wielkiej Toporowicz  

Krzysztof, sołtys Szemzdrowa Dariusz Polaszek, sołtys Zaborowic Stefan Stasiczak),
•  Przewodniczący  Zarządów  Osiedli  Nr  1  i  Nr  2  w  Bojanowie,(nieobecny  Henryk 

Piotrowski)
•  członkowie Izby Rolniczej, (nieobecny Marcin Mróz),
• przedstawiciele lokalnych mediów, 
• kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,
• mieszkańcy Bojanowa,

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Do pkt 1 Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia  XVII   sesji  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  dokonał  jej  Przewodniczący 
Stanisław  Tomiczak.  Powitał  wszystkich  uczestników  sesji;  po  czym  stwierdził,  że  na 
piętnastoosobowy,  ustawowy  skład  rady,  w  sesji  uczestniczy  15  radnych,  jest  ona  zatem 
władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Do pkt 2 Przedstawienie porządku obrad XVII Sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej zawnioskował o dodanie do przedstawionego przy porządku 
obrad podpunktu w punkcie 7 „podjęcie uchwał w sprawie: - projektu uchwały w sprawie 
planu pracy Rady Miejskiej na 2008 rok.

Również Burmistrz wystąpił z wnioskiem aby do porządku obrad w punkcie „7” 
dodać projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży na rzecz najemców 
lokali mieszkalnych położonych  w Gołaszynie nr 65 A. Radni  po przegłosowaniu wniosków 
(15 „za”) pozytywnie opowiedzieli się za wnioskiem Przewodniczącego Rady i  Burmistrza 
w związku z powyższym porządek sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad XVII Sesji Rady Miejskiej.
3. Przyjęcie protokółu nr XVI/07 z dnia 30 listopada 2007 roku .
4.  Zapytania radnych.
5. Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  o  działaniach  podejmowanych  w 

okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie międzysesyjnym i o wydanych 

zarządzeniach.
7. Podjęcie uchwały w sprawie:

1. zaciągnięcia  zobowiązań finansowych z  tytułu udzielenia poręczenia  
wekslowego.
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2. zaciągnięcia  zobowiązań  w  zakresie  remontów  –  konserwacja  i  
modernizacja urządzeń oświetlenia drogowego.
3 zaciągnięcia zobowiązań w zakresie inwestycji   
pn.„Budowa kanalizacji  sanitarnej z przykanalikami w Golinie Wielkiej,  
Golince, i m. Bojanowo, ul. Słowackiego i ul. Norwida.
4. planu pracy Rady Miejskiej na 2008 rok,
5 zmiany Uchwały Nr VI/42/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28  

lutego 2007 roku w sprawie diet radnych.
6 udzielenia  bonifikaty  przy  sprzedaży  na  rzecz  najemców  lokali  

mieszkalnych położonych w Gołaszynie nr 65 A,
7 zmian budżetu gminy na 2007 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2008.
a/ odczytanie projektu uchwały budżetowej,
b/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
budżetowej,
c/ odczytanie wspólnej opinii wszystkich Komisji Rady,
d/ wyrażenie stanowiska przez Burmistrza w sprawie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej i wspólnej opinii Komisji Rady,
e/ dyskusja nad wniesionymi propozycjami zmian, w tym autopoprawek do 
projektu budżetu i ich przegłosowanie,
f/ głosowanie nad projektem uchwały budżetowej,

9. Odpowiedzi na zapytania radnych.
10 Wolne głosy i wnioski.
11.Zakończenie.

Do pkt. 3 Przyjęcie protokółu Nr XVI/07 z sesji odbytej w dniu 30 listopada 2007 roku.

W związku z tym , iż do protokołu nr XVI/07 z sesji odbytej w dniu 30 listopada 2007 
roku nie wniesiono uwag pisemnych i ustnych Przewodniczący obrad wniósł o przyjęcie 
powyższego protokołu bez odczytywania. Za wnioskiem Przewodniczącego Rady 
opowiedziało się 15 radnych ( wszyscy „za”).
W związku z powyższym protokół Nr XVI/07 z sesji odbytej w dniu 30 listopada 2007 roku 
przyjęto bez odczytywania.

Do pkt. 4 Zapytania radnych.

 Radny Jan Kubis zapytał, czy Urząd ingerował  lub rozmawiał z PKP w sprawie 
rozkładu jazdy. Zdaniem radnego likwidacja niektórych połączeń utrudniła wielu 
osobom – młodzieży i dorosłym  - dojazd do szkoły lub pracy.

 Radny Jan Kubis zwrócił się do obecnych na sesji radnych powiatu rawickiego z 
prośbą o interwencję w  Powiatowym Zarządzie Dróg w sprawie zimowego 
utrzymania dróg. Podczas gołoledzi droga powiatowa Bojanowo – Sowiny – Kawcze, 
Golina Wielka – Bojanowo były nieprzejezdne,

 Radny Jan Mardas zapytał czy jest możliwe zorganizowanie wyjazdu radnych w celu 
zlustrowania inwestycji – wysypisko śmieci w Trzebanii.

 Radny Jan Mardas zadał pytanie dotyczące mających powstać na terenie gminy 
Bojanowo siłowni wiatrowych,
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 Również radny Jan Mardas zapytał o przejście dla pieszych w Golinie Wielkiej – 
powyższa sprawa została poruszona na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 października 
br. , w którym wziął udział pana Marek Napierała – dyrektor poznańskiego Oddziału 
GDDKiA .

Do pkt. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym.

Szczegółową informację o działaniach w okresie międzysesyjnym przedstawił 
przewodniczący Rady – pan Stanisław Tomiczak . Pytań nie było. Informacja stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu.

Do pkt. 6 Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie międzysesyjnym i o 
wydanych zarządzeniach

Informację na temat wydanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym tj. od dni 30 
listopada 2007 roku przedstawił Burmistrz. W przedmiotowym okresie wydano następujące 
zarządzenia:

 Zarządzenie Nr 66/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 30 listopada 2007 roku w sprawie 
zmian planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami na 2007 rok,

 Zarządzenie Nr 67/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 30 listopada 2007 roku w sprawie 
przygotowania i zapewnienia działania gminnego systemu wczesnego ostrzegania o 
zagrożeniach oraz gminnego systemu wykrywania i alarmowania w gminie Bojanowo,

 Zarządzenie Nr 68/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 30 listopada 2007 roku w sprawie 
ustalenia stawek czynszu za 1 m 2  powierzchni użytkowej lokali wchodzących w skład 
zasobu mieszkaniowego Gminy Bojanowo,

 Zarządzenie Nr 69/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 30 listopada 2007 roku w sprawie 
ustalenia stawek opłat za odbieranie odpadów komunalnych,

 Zarządzenie Nr 70/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 7 grudnia 2007 roku w sprawie 
wypłaty rekompensat za utrzymanie w gotowości bojowej jednostek kierowcom, 
członkom gminnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Komendantowi 
Ochrony Przeciwpożarowej gminy Bojanowo,

 Zarządzenie Nr 71/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 10 grudnia 2007 roku w sprawie 
powołania komisji przetargowej na sprzedaż ciągnika gąsienicowego DT- 75,

 Zarządzenie Nr 72/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 10 grudnia 2007 roku w sprawie 
przekazania w nieodpłatne użytkowanie środka trwałego na rzecz Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie,

 Zarządzenie Nr 73/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 13 grudnia 2007 roku w sprawie 
powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie  
zamówienia publicznego w trybie „Zapytania o cenę” na dostawę obiadów dla dzieci  
w szkołach: Bojanowo, Trzebosz, Zaborowice, Golina Wielka, Gościejewice oraz w 
Gimnazjum w Bojanowie,

 Zarządzenie Nr 74/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 17 grudnia 2007  w sprawie 
legitymacji służbowej dla pracowników Urzędu Miejskiego w Bojanowie,

 Zarządzenie Nr 75/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 17 grudnia 2007 roku w sprawie 
przeprowadzenia kontroli targowisk położonych na terenie gminy Bojanowo oraz 
powołania zespołów kontrolnych,

 Zarządzenie Nr 76/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 17 grudnia 2007 roku w sprawie 
zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2007,

3



Do przedstawionych przez Burmistrza zarządzeń pytań nie było. 
Informacja o reprezentacji Burmistrza w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu. 
W celu uzupełnienia powyższej informacji Burmistrz poinformował zebranych, iż w dniu 7 
grudnia wziął udział w podsumowaniu sportowego roku szkolnego 2006/2007, którego 
organizatorem był Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Rawiczu.

W punktacji ogólnej na najbardziej usportowioną szkołę – Szkoła Podstawowa w 
Bojanowie zajęła 3 miejsce, Gimnazjum w Bojanowie zajęło miejsce 2, natomiast Zespół 
Szkół Rolniczych w Bojanowie miejsce 5. Sprawozdanie z powyższej imprezy stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 

Pytań do przedstawionej przez Burmistrza Zutera informacji nie było, przyjęto ją 
pozytywnie, jednogłośnie 15 głosami „za”.

Do pkt. 7   Podjęcie uchwał w sprawie:  
1. zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu udzielenia poręczenia wekslowego.

Projekt przedmiotowej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach 
komisji stałych w dniach 18 i 19 grudnia 2007 roku.
Przewodniczący komisji pan Jarosław Bartkowiak – Komisja Budżetowa .... oraz pan 
Franciszek Wieremiejko – Komisja Oświaty.... wyrazili opinię pozytywną o omawianym 
projekcie, która została wypracowana podczas obrad komisji.
Pytań nie było. Po odczytaniu przez przewodniczącego obrad Uchwały Rady Miejskiej w 
Bojanowie w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu udzielenia poręczenia 
wekslowego przystąpiono do głosowania. Uchwałę  zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie – 
15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Do pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
2. zaciągnięcia zobowiązań w zakresie remontów – konserwacja i   modernizacja urządzeń 
oświetlenia drogowego.

Powyższy projekt został szczegółowo omówiony i uzasadniony na posiedzeniach 
komisji stałych w dniach 18 i 19 grudnia br. Przewodniczący Komisji Budżetowej – pan 
Jarosław Bartkowiak – w imieniu członków komisji wyraził opinię pozytywną. Również 
przewodniczący Komisji Oświaty ... pan Franciszek Wieremiejko wyraził opinię pozytywną o 
omawianym projekcie, która została wypracowana na posiedzeniu w dniu 18 grudnia br.
Więcej pytań nie było. Po przeczytaniu przez przewodniczącego obrad projektu uchwały za 
podjęciem uchwały głosowali wszyscy radni – 15 „za”.
Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w zakresie remontów – konserwacja i  
modernizacja urządzeń oświetlenia drogowego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Do pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
3.zaciągnięcia  zobowiązań  w  zakresie  inwestycji  pn.„Budowa  kanalizacji  sanitarnej  z  
przykanalikami w Golinie Wielkiej, Golince, i m. Bojanowo, ul. Słowackiego i ul. Norwida.

Na komisjach stałych Rady pani Skarbnik- Mirosława Zamelska uzasadniła 
przedmiotowy projekt uchwały. Przewodniczący obrad poprosił przewodniczących komisji 
stałych Rady o wyrażenie opinii wypracowanych na posiedzeniach w dniach 18 i 19 grudnia 
br.
Zarówno przewodniczący Komisji Oświaty jak i przewodniczący Komisji Budżetowej 
wyrazili opinie pozytywne o przedmiotowej uchwale. W związku z powyższym 
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przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. Uchwałę w 
sprawie zaciągnięcia zobowiązań w zakresie inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej z  
przykanalikami w Golinie Wielkiej, Golince i m. Bojanowo, ul. Słowackiego i ul. Norwida 
podjęto jednogłośnie, pozytywnie 15 głosami a ”za”.
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Do pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
4. planu pracy Rady Miejskiej na 2008 rok,

Przewodniczący obrad poinformował zebranych, iż do planu pracy Rady Miejskiej na 
rok 2008 zostały wniesione następujące poprawki. W czerwcu do planu pracy Rady dodano 
punkt 3 „Fundusze Unii Europejskiej dla samorządów w latach 2007 – 2013. Informacja o 
złożonych przez gminę wnioskach”, natomiast w sierpniu oprócz informacji z realizacji 
budżetu za I półrocze 2008 roku zostanie omówione uchwalenie zmian w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bojanowo.
Więcej propozycji nie było. Przewodniczący Rady Miejskiej pan Stanisław Tomiczak 
odczytał  treść uchwały i przystąpiono do głosowania. Uchwałę w sprawie planu pracy Rady 
Miejskiej na 2008 rok podjęto jednogłośnie – 15 głosami „za” i stanowi ona załącznik nr 8 
do protokołu.

Do pkt 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
5. zmiany Uchwały Nr VI/42/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 lutego 2007 roku w 
sprawie diet radnych.

Dnia 21 września 2007 roku Komisja Rewizyjna złożyła na ręce Przewodniczącego 
Rady Miejskiej wniosek o wszczęciu postępowania w sprawie nowelizacji uchwały o zmianie 
wysokości i sposobu wypłacania diet radnym. Posiedzenie w tej sprawie odbyło się dnia 29 
października 2007 roku po sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. Radni zobowiązali 
Przewodniczącego do zmiany uchwały polegającej na ustaleniu następujących stawek diet:

1) 375 zł/mies. – dla radnego będącego członkiem dwóch komisji stałych Rady 
Miejskiej,

2) 20,-zł dodatkowo dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji 
stałej.

Po uzasadnieniu przedmiotowego projektu uchwały przewodniczący obrad odczytał jego treść 
i przystąpiono do głosowania.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowało 14 radnych, przy 1 głosie 
przeciwnym. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr VI/42/07 Rady Miejskiej w Bojanowie 
z dnia 28 lutego 2007 roku w sprawie diet radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu. 

Do pkt 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
6.udzielenia bonifikaty przy sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych położonych 
w Gołaszynie nr 65 A,

W związku z tym, iż wszyscy najemcy  (18 rodzin) mieszkań bloku nr 65 A w 
Gołaszynie uiścili kwoty na poczet przyszłych kosztów związanych z wyceną lokali został 
wywołany powyższy projekt. Sprawą kontrowersyjną jaką zgłosili do Burmistrza Bojanowa i 
radnego powiatowego pana Wiesława Ceglarka była kwestia wykupu pomieszczeń 
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gospodarczych – garaży. Znajdują się bowiem na innym gruncie, ich sprzedaż może odbyć się 
tylko i wyłącznie w formie przetargowej. Pisemną odpowiedź w tej sprawie otrzymał od 
Burmistrza radny powiatowy pan Wiesław Ceglarek. 
Burmistrz poinformował zebranych, iż z chwilą wykupu wszystkich lokali mogą oni liczyć na 
90 % bonifikaty z możliwością rozłożenia tej kwoty na raty. 
Więcej pytań do przedmiotowej uchwały nie było. 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych . Uchwałę podjęto jednogłośnie i stanowi ona 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
7.zmian budżetu gminy na 2007 rok.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła pani Skarbnik. W związku z tym, iż 
otrzymaliśmy zawiadomienie od Wojewody Wielkopolskiego o środkach na kształcenie 
młodocianych pracowników zaistniała konieczność wprowadzenia ich do budżetu. 
Po odczytaniu przez przewodniczącego  obrad  projektu przystąpiono do głosowania.
Za podjęciem uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2007 głosowało 15 
radnych – w związku z tym uchwałę podjęto jednogłośnie i stanowi ona załącznik nr 11 do 
protokołu.

Do pkt. 8 Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2008.
a/ odczytanie projektu uchwały budżetowej,
b/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 
c/ odczytanie wspólnej opinii wszystkich Komisji Rady,
d/ wyrażenie stanowiska przez Burmistrza w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
i wspólnej opinii Komisji Rady,
e/ dyskusja nad wniesionymi propozycjami zmian, w tym autopoprawek do projektu budżetu i  
ich przegłosowanie,
f/ głosowanie nad projektem uchwały budżetowej,

(W związku z pilnymi sprawami rodzinnymi , po uzgodnieniu z przewodniczącym obrad 
radny Jan Mardas opuścił obrady o godz. 11.30)

Projekt  uchwały  w sprawie  budżetu  gminy na  rok  2008 odczytał  przewodniczący 
obrad . Projekt stanowi  załącznik nr 12  do niniejszego protokółu.  Następnie w realizacji 
kolejnego  punktu  porządku  obrad  nastąpiło  (b)  odczytanie  opinii  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Uchwałę Nr SO-11/5/B/Ln/2007 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 listopada 2007 roku , 
jak w  załączniku nr 13  do niniejszego protokółu odczytała Skarbnik Gminy  - Mirosława 
Zamelska.

W  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  obrad:  (c)  odczytanie  wspólnej  opinii 
wszystkich  Komisji  Rady  przewodniczący  obradom,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
odczytał wspólną, pozytywną opinię o projekcie budżetu gminy. Pismo stanowi załącznik nr 
8  do niniejszego protokółu. Po wysłuchaniu powyższego, w realizacji punktu 8d wyrażenie 
stanowiska  przez  Burmistrza  w  sprawie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  i 
wspólnej opinii Komisji Rady Burmistrz zwrócił się do radnych o przyjęcie autopoprawek 
do przedstawionego projektu budżetu.  Pismo w powyższej sprawie stanowi  załącznik nr 14 
do niniejszego protokółu.

Jako  jedyny  głos  zabrał  w  dyskusji  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury, 
Kultury Fizycznej, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.
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Zawnioskował  o  zwiększenie  etatów  sekretarzy  szkół  podstawowych  w  Golinie 
Wielkiej i Gościejewicach z 0,5 do 0,75 etatu. Burmistrz poinformował, iż na najbliższym 
spotkaniu z dyrektorami placówek oświatowych temat zostanie przedstawiony, jednakże przy 
tej  konstrukcji  budżetu  jest  to  niemożliwe,  i  na  dzień  dzisiejszy  nie  ma  takiej  potrzeby. 
Przewodniczący  obrad  poddał  pod  głosowanie,  w  którym  uczestniczyło  14  radnych 
(nieobecny  radny  Jan  Mardas  –  usprawiedliwiony)  przedstawione  przez  Burmistrza 
autopoprawki -  „za” ich przyjęciem   głosowało 14 radnych (nieobecny  radny Jan Mardas).
Więcej głosów w dyskusji nie było w związku z powyższym przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad uchwałą w sprawie budżetu gminy na 2008 rok. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie 14 głosami „za” (nieobecny radny Jan Mardas).

Uchwała  Rady Miejskiej  w Bojanowie z  dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie  
budżetu gminy Bojanowo na rok 2008  stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu. 

Pani Skarbnik Mirosława Zamelska podziękowała wszystkim osobom 
zaangażowanym przy konstruowaniu budżetu na 2008 za skrupulatne i dokładne 
przygotowanie materiałów planistycznych a także za terminowe ich przekazywanie.

Do pkt. 9. Odpowiedzi na zapytania radnych.

( o godz. 12.40 powrócił radny Jan Mardas).

Odpowiadając na zapytanie radnego Jana Kubisa w sprawie wprowadzenia 
dodatkowych połączeń na trasie Poznań  – Wrocław Burmistrz Bojanowa poinformował, iż 
rozmawiał z przedstawicielami PKP, którzy zasugerowali, iż przy istniejącej obecnie 
rentowności wprowadzenie dodatkowych kursów spowoduje, iż PKP będzie się domagało 
partycypacji w kosztach.

Radnemu Janowi Mardasowi Burmistrz odpowiedział, że wyjazd radnych do Trzebanii 
w obecnej chwili nie ma sensu. Inwestycja jest na etapie przetargu i w związku z tym wyjazd 
mija się z celem. 

Interweniującemu o poprawę utrzymania nawierzchni dróg w okresie zimowym – 
radnemu Janowi Kubisowi odpowiedzi udzielił radny powiatowy Ireneusz Młynek. Zapewnił, 
iż przedmiotowa sprawa zostanie poruszona na spotkaniu z kierownikiem Powiatowego 
Zarządu Dróg w Rawiczu. 

Radnego pana Jana Mardasa interesowała sprawa z mającymi powstać na naszym 
terenie elektrowniami wiatrowymi. Jan daleko są posunięte prace i czy osoby – właściciele 
gruntów na terenie których miałyby stanąć wiatraki wyraziły na to zgodę .
Burmistrz poinformował radnego, że w IV kwartale 2007 roku w miejscowości zostało 
podpisanych kilka umów o użyczenie gruntu.

Wyjaśniając kwestię  przejścia dla pieszych, o którą wnioskował radny Mardas 
podczas sesji poświęconej obwodnicy  (24.10.2007), Burmistrz poinformował, że wniosek 
zostanie rozpatrzony pozytywnie po wcześniejszym zwołaniu Komisji Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego.
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Do pkt. 10 Wolne głosy i wnioski.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady pan Stanisław Tomiczak. Odczytał 
życzenia świąteczne jakie wpłynęły do Biura Rady. Wystąpił również z apelem do wszystkich 
osób dobrej woli o wpłatę (za naszą zgodą dokona tego Urząd Skarbowy) 1% podatku na 
rzecz chorej dziewczynki, wnuczki mieszkańca naszej gminy. 
Osoby, które  chcą  wspomóc dziewczynkę  otrzymały ulotki z jej nazwiskiem, nazwą 
fundacji a także numerem konta, na które należy dokonać wpłaty.
Pan Tomiczak poprosił również o przynoszenie gadżetów, które zostaną wystawione na 
licytację podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Przewodniczący obrad przypomniał radnym  o obowiązku złożenia oświadczeń 
lustracyjnych, ponieważ w pierwszym tygodniu stycznia zostałyby przekazane do Wojewody 
Wielkopolskiego.

Głos zabrał sołtys Pakówki pan Edward Gurdak. Zgłosił problem z oświetleniem, 
które zbyt wcześnie się włącza. Również sołtys Wydartowa II pani Bogusława Kowalska 
zawnioskowała o zmianę godzin wyłączania i włączania oświetlenia.
Burmistrz poinformował, że problem został zgłoszony do Energetyki Poznańskiej, ale jeżeli 
są w tym zakresie sugestie ze strony również innych sołtysów sprawa zostanie jeszcze raz 
wyjaśniona.

Radny pan Władysław Szalkowski, sołtys Gościejewic podziękował radnemu 
powiatowemu panu Ireneuszowi Młynkowi za szybka interwencję w sprawie drogi między 
Sowinami a cegielnią.

Radna Zuzanna Lorek podziękowała w imieniu wszystkich mieszkańców Giżyna, a 
także osób korzystających z dróg na terenie wioski  za szybką  naprawę  zniszczonych 
nawierzchni.

Radna Halina Michalczak podziękowała remont drogi do Parłowic.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 w Bojanowie interweniował, o karanie 
właścicieli psów brudzące chodniki.
Burmistrz  zasugerował, że ta sprawa zostanie omówiona na spotkaniu rad osiedlowych w 
dniu 18 stycznia 2008 rok.

Członek Wielkopolskiej Izby Rolniczej pan Łucjan Wojciechowski zgłosił, iż w 
miejscowości Sułów Mały miga żarówka w lampie.

Głos zabrał radny powiatowy pan Wiesław Ceglarek. W imieniu radnych powiatowych 
podziękował  za dobrą współpracę życząc wszystkim  „Do Siego Roku”.

Życzenia wszystkim zebranym złożył również Przewodniczący Rady Miejskiej pan 
Stanisław Tomiczak życząc spokoju i radości w nowym 2008 roku.
Jako ostatni głos zabrał Józef Zuter – Burmistrz. Podziękował za owocną, pełną 
zaangażowania współpracę. Życzył aby Nowy Rok 2008 był rokiem lepszym, aby spełniły się  
marzenia i nikomu nie zabrakło tego co najważniejsze czyli zdrowia.
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Do pkt. 11 Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem się przewidywanego porządku obrad Przewodniczący 
Rady dziękując wszystkim za przybycie zamknął XVII sesję Rady Miejskiej w Bojanowie.
Godz.13.20 .

Protokólant : Przewodniczący Rady
Beata Sikora (-) Stanisław Tomiczak
inspektor
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